
 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ INFORMAČNÍHO A ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU  
PRO TC UMPRUM MIKULANDSKÁ  
 

1/4 

  
 V souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník [specificky s přihlédnutím  
 k ustanovení § 2586 až § 2635 (smlouva o dílo), § 2430 až § 2444 (smlouva o příkazu) a § 2358 až § 2389  
 (licence)],  a v souladu s ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu Autorském, o právech souvisejících s  
 právem Autorským a o změně některých zákonů (Autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
 

uzavírají 
 
 
           VYSOKÁ ŠKOLA UMĚLECKOPRŮMYSLOVÁ V PRAZE 
 jakožto objednatel a příkazce  
 sídlo:  náměstí Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1  
 IČ:  60461071 
 DIČ:   CZ60461071 
 ČÚ:   19-5599810247/0100 
   
 zastoupena:  prof. PhDr. PaedDr. Jindřichem Vybíralem, DSc., rektorem 
 (dále jen „Klient“) 
 
 a 
  
 společně a nerozdílně jakožto zhotovitelé a příkazníci 
 
 superlative.works s. r. o. 
             sídlo:  Heřmanova 829/14, Holešovice, 170 00 Praha 7  
 IČ:   054 35 480 
 DIČ:   CZ 054 35 480 
 ČÚ:   959 930 80 01 / 5500 
 zastoupena: MgA. Petrem Štěpánem, jednatelem 
  (dále jen jako „Autor“)             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

t e n t o 
 

DODATEK Č. 1 KE 
SMLOUVĚ 

O ZAJIŠTĚNÍ INFORMAČNÍHO A ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU  
PRO NOVOU BUDOVU UMPRUM  

TECHNOLOGICKÉ CENTRUM MIKULANDSKÁ  
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ INFORMAČNÍHO A ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU  
PRO TC UMPRUM MIKULANDSKÁ  
 

2/4 

ČLÁNEK PRVNÍ ZÁMĚR SMLUVNÍCH STRAN, SMLUVNÍ STRANY A JEJICH ZÁSTUP-
CI, POPŘÍPADĚ PORADCI A SPECIALISTÉ 

 
 
1.1. PROHLÁŠENÍ KLIENTA O ZÁMĚRU 
1.1.1. Klient má v úmyslu realizovat záměr stavebního díla „Dostavby, vestavby a přístavby objektu Mikulandská na 

inovační technologické a výzkumné vzdělávací centrum Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze“ 
v souladu se zadávací dokumentací. 

1.1.2. Klient se rozhodl, že najme Autora, aby zajistil vznik informačního a orientačního systému pro užívání nově 
vzniklé budovy Klienta Technologické centrum UMPRUM Mikulandská na adrese Mikulandská 134/5, Praha 1 
-  Nové město, tak aby budova byla plně způsobilá ke svému užívání v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy. Za účelem naplnění tohoto záměru byla uzavřena Smlouva o zajištění informačního a orientačního 
systému pro novou budovu UMPRUM Technologické centrum Mikulandská ze dne 25.8.2022 (dále také jen 
Smlouva). 

1.1.3. Smluvní strany jsou srozuměny, že Klient je vysokou školou, tedy veřejným subjektem, jehož činnost je finan-
covaná zejména z veřejných prostředků, která vychovává talenty pro český architektonický a stavební design, 
a je proto esenciální, aby dílo zhotovované na základě této Smlouvy bylo zhotoveno v nadstandardní kvalitě, 
přesně v naprojektovaném designu a za použití velmi kvalitních a objednatelem odsouhlasených materiálů. 
Výsledné dílo a taktéž průběh výstavby a uvedení TC Mikulandská do provozu bude podrobně monitorováno 
nejen odbornou veřejností a je proto třeba i v průběhu provádění díla dle této Smlouvy, aby obě smluvní stra-
ny vystupovaly profesionálně s důrazem na detaily.  

 
1.2.  DŮVODY UZAVŘENÍ DODATKU KE SMLOUVĚ 
1.2.1. Strany souhlasně prohlašují, že v důsledku následujících skutečností vznikly objektivní důvody nezávislé na 

vůli nebo činnosti smluvních stran pro změnu smluvních ujednání týkajících se lhůt k plnění: 
a) skutečnost, že stavba nebyla dokončena ve smluvním termínu, a tedy podmínky v budově nevyhovovaly 

instalaci informačního a orientačního systému podle smlouvy (prašnost, vlhkost, probíhající stavební a 
dokončovací práce, které vylučují instalaci nebo hrozí znehodnocení instalovaných prvků), kdy instalaci 
prvků bylo možné zahájit až v návaznosti na postupné protokolární předávání a přebírání budovy počí-
naje 8.11.2021; 

b) probíhající pandemie COVID-19, která významně ovlivnila provázanost dodavatelských řetězců a do-
stupnost materiálů pro výrobu jednotlivých prvků informačního a orientačního systému to vše za situace, 
kdy dohodou smluvních stran byl rozsah Autorem poskytovaných služeb podle této Smlouvy rozšířen o 
výrobu podstatné části jednotlivých prvků systému, aby byl zachován detailní autorský dohled nad kvali-
tou zpracování prvků, a tedy byly podstatně ztíženy okolnosti podmiňující výrobu a instalaci prvků infor-
mačního a orientačního systému; 

c) skutečnost, že vedle Klienta se k obsahu informačního a orientačního systému na straně Klienta musely 
vyjadřovat specialisté za jednotlivé obory BOZP a PO, architekti objektu a další dotčené osoby, což vý-
znamně ovlivnilo dobu, za kterou byl Klient schopen reagovat na Autorem zpracované návrhy jednotli-
vých prvků.  

 
 

ČLÁNEK DRUHÝ PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZAKÁZKY A DOKUMENTACE ZAKÁZKY 
 
2.1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ  
 
2.1.2. Strany se sjednávají, že z důvodu rozporu předmětu díla s obecně závaznými předpisy, kdy příkazové tabulky 

regulující povinnosti BOZP a PO při práci se strojem jsou stanoveny obecně závaznou vyhláškou, dílo 
v nebude realizováno rozsahu 

  
[B] výkonová fáze – PROVOZNÍ ŘÁD BUDOVY  
[B.1] Základní prvky, kdy rozsah a obsah dané části systému smluvní strany stanovují takto:  

- Označení pracovní zóny stroje na podlaze (pruh) 
- Příkazové tabulky regulující povinnosti pro práci se strojem u stroje (piktogramy), jde pouze o ná-

sledující: 
o Ochranná maska, respirátor  
o Ochranné brýle  
o Ochranné rukavice  
o Ochranná sluchátka  
o Ochranný oděv  
o Gumová zástěra a holínky  
o Stažené vlasy  
o Práce u stroje pouze pro jednoho člověka 



 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ INFORMAČNÍHO A ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU  
PRO TC UMPRUM MIKULANDSKÁ  
 

3/4 

 

ČLÁNEK TŘETÍ MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 
 
3.1. Místem plnění je adresa budovy Technologického centra UMPRUM Mikulandská, Mikulandská 134/5, Praha 1 

– Nové město. 
3.2. Veškeré práce na projektu budou probíhat tak, aby po dokončení stavebních pracích bezprostředně proběhla 

kolaudace objektu a v prostorách mohla být zahájena výuka zimního semestru akademického roku 2021/2022 
(4.10.2021) a veškeré práce na zakázce byly dokončeny a informační systém zcela funkční nejpozději do 
30.10. 2022. 

3.2.1. Práce dle této smlouvy provede zhotovitel k následujícím smluvním milníkům: 
3.2.1.1. Výkonová fáze [A] POVINNÉ PRVKY BOZP A PO             28.4.2022 
3.2.1.2. Výkonová fáze [B] PROVOZNÍ ŘÁD BUDOVY, část [B.1] Základní prvky   nerealizuje se 
3.2.1.3. Výkonová fáze [B] PROVOZNÍ ŘÁD BUDOVY, část [B.2] Informační tabule v dílnách (gr.návrh)         15.10.2022 

- ke dni podpisu tohoto Dodatku č. 1 byly vyhotoveny prototypy, které budou ve zkušební podobě 
(papír) osazeny v dílnách do 30.8.2022, kdy Klient se zavazuje do 30.9.2022 potvrdit text infor-
mačních tabulí, nebo v téže lhůtě poskytnout Autorovi připomínky k zapracování. Úplný grafický 
návrh se Autor zavazuje předat ke sjednanému datu.  

3.2.1.4. Výkonová fáze [C] INFORMAČNÍ A NAVIGAČNÍ SYSTÉM, část [C.1] Vnější označení budovy       18.1.2022 
3.2.1.5. Výkonová fáze [C] INFORMAČNÍ A NAVIGAČNÍ SYSTÉM, část [C.2] Interiérový informační systém    18.1.2022 
3.2.1.6. Výkonová fáze [D] GRAFICKÝ MANUÁL             19.5.2022 
 
Strany sjednávají, že fyzické osazení jednotlivých informačních prvků je provedeno bez zbytečného odkladu po schvále-
ní předtiskových dat pověřeným pracovníkem Klienta.   
 

ČLÁNEK ČTVRTÝ CENA ZA SJEDNANÉ VÝKONY A FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ POD-
MÍNKY 

 
4.3. Cena za služby Autora se stanovuje dohodou smluvních stran dle tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě v souladu 

ve výši 560.000,- Kč bez DPH a to jako cena maximální a nepřekročitelná. Pro účely fakturace v průběhu pl-
nění Smlouvy se cena jednotlivých výkonových fází stanovuje takto:  

Výkonová fáze [A] POVINNÉ PRVKY BOZP A PO       100.000,- Kč 
Výkonová fáze [B] PROVOZNÍ ŘÁD BUDOVY, část [B.1] Základní prvky   0,- Kč  
Výkonová fáze [B] PROVOZNÍ ŘÁD BUDOVY, část [B.2] Informační tabule v dílnách   160.000,- Kč 
Výkonová fáze [C] INFORMAČNÍ A NAVIGAČNÍ SYSTÉM, část [C.1] Vnější označení budovy 50.000,- Kč 
Výkonová fáze [C] INFORMAČNÍ A NAVIGAČNÍ SYSTÉM, část [C.2] Interiérový informační systém 150.000,- 
Kč 
Výkonová fáze [D] GRAFICKÝ MANUÁL        100.000,- Kč. 

 
Cena části [B.2] Informační tabule v dílnách se zvyšuje o náklady spojené s pořízením autorských ilustrací, kte-
ré byly jako kreativní řešení informačních tabulí zvoleny až v průběhu jejich zpracování.  

 
4.9. Strany sjednávají, že Autor je vedle dohledu nad výrobou a instalací jednotlivých prvků informačního systému 

oprávněn zajistit vlastním jménem a na vlastní účet rovněž výrobu ve finálním materiálovém řešení každého 
jednotlivého prvku jakož i přímou instalaci prvků v budově. Autor předloží Klientovi kalkulaci nákladů na výro-
bu prvků informačního systému, kterou mu Klient odsouhlasí včetně lhůty k plnění. Náklady spojené s výrobou 
a instalací prvků následně po jejich předání a převzetí Klientem uhradí Klient Autorovi na základě faktury spl-
ňující obecná ustanovení smlouvy a jejíž přílohou je vždy odsouhlasená kalkulace. 

 
4.10.  
4.10.1. S ohledem na nutnost prodloužit termíny pro plnění dle bodu 3.2. smluvní strany dohodly, že Autor poskytne 

slevu ve výši 40.500,- Kč plus příslušná DPH z celkové ceny díla, a to tak že sleva bude zohledněna 
v poslední faktuře při odevzdání poslední části díla.  

4.10.2. Smluvní strany sjednávají, že dohodou o poskytnuté slevě jsou vypořádány vzájemné nároky z prodlení obou 
smluvních stran, ať už jde o prodlení v plnění ze strany Autora nebo prodlení v poskytování nezbytné součin-
nosti ze strany Klienty podle článku pátého smlouvy. Smluvní strany uzavřely dohodu o poskytnuté slevě za 
účelem předcházení soudního sporu o nárocích ze smluvních pokut, kdy v návaznosti na dohodu o poskytnu-
té slevě byly dohodou stanoveny nové lhůty pro plnění sjednané v tomto Dodatku č.1 Smlouvy. Klient pro lhů-
ty k plnění předcházející datu podpisu tohoto Dodatku č. 1 prohlašuje, že příslušná část díla byla Autorem 
splněna řádně a včas.  

 



 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ INFORMAČNÍHO A ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU  
PRO TC UMPRUM MIKULANDSKÁ  
 

4/4 

ČLÁNEK DVANÁCTÝ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
12.1. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
12.1.1. Tento Dodatek č. 1 Smlouva mění nebo doplňuje shora přímo dotčená ustanovení Smlouvy a ve spojení s ní 

představuje úplnou a ucelenou smlouvu mezi klientem a Autorem, která nahrazuje všechna předcházející 
ujednání, smlouvy a dohody, ať písemné nebo ústní. V případě rozporů mezi touto smlouvou a ostatní doku-
mentací zakázky platí ustanovení této smlouvy. 

12.1.2. Ani klient, ani Autor nepostoupí práva a závazky z této smlouvy plynoucí třetí straně bez výslovného souhlasu 
druhé strany. Souhlas druhé strany nebude však nerozumně odmítnut. 

12.1.3. Pokud by smlouva trpěla právními vadami v důsledku změny obecné právní úpravy nebo i jinak, nemohou ta-
kové právní vady způsobit neplatnost nebo neúčinnost celé smlouvy. Všechna ustanovení smlouvy jsou oddě-
litelná, a pokud se jakékoliv její ustanovení stane neplatným, protiprávním nebo v rozporu s veřejným zájmem, 
platnost ostatních ustanovení tím není dotčena a smlouva bude posuzována tak, jako by tato neplatná usta-
novení nikdy neobsahovala. Na místo neplatného nebo neúčinného ujednání se smluvní strany zavazují na-
hradit tato ustanovení takovým obsahem, který umožní, aby účelu smlouvy bylo dosaženo. 

12.1.4. Obě smluvní strany jsou zproštěny v přiměřeném rozsahu smluvních závazků, pokud plnění brání „vyšší moc“ 
(například živelná pohroma nebo válečný konflikt). V takovém případě je možno práce zastavit na základě pí-
semného oznámení druhé straně. 

12.1.5. Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
15.2.6. Smlouvu lze doplnit a měnit výlučně formou písemných dodatků, opatřených časovým a místním určením a 

podepsaných oprávněnými osobami. Dodatky takto sjednané se smluvní strany zavazují jako součást této 
smlouvy akceptovat a plnit. 

15.2.7 Tato smlouva má celkem 4 strany a je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž dva obdrží klient a dva Au-
tor. Každý stejnopis této smlouvy má platnost originálu. 

 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je pro-
jevem pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na dů-

kaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 
 

Čteno a podepsáno v Praze dne:  
 

za přítomnosti: 
 

 
KLIENT      AUTOR  


	Dodatek č. 1 ke
	SMLOUVě
	o zajištění informačního a orientačního systému
	pro novou budovu umprum
	technologické centrum mikulandská
	článek první záměr smluvních stran, smluvní strany a jejich zástupci, popřípadě poradci a specialisté
	článek druhý předmět plnění zakázky a dokumentace zakázky
	článek třetí místo a doba plnění
	článek čtvrtý CENA za sjednané výkony a fakturační a platební podmínky
	článek dvanáctý Společná a závěrečná ujednání

